

# #03

# STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY



Miesięcznik  
bezpłatny  
Nakład:  
26,8 tys. egz.  
ISSN 2081-2280

nr 03 (124)/marzec 2020

## Sprawy urzędowe telefonicznie

W trosce o zdrowie wszystkich mieszkańców naszego miasta oraz pracowników urzędu najlepiej załatwiać swoje sprawy przez telefon lub e-mail.

**strona 3**

## Straż Miejska wspiera seniorów

Osoby po 65. roku życia, samotne, mające problemy z poruszaniem się, mogą liczyć na pomoc w zrobieniu drobnych zakupów.

**strona 2**

## Koronawirus – praktyczny przewodnik

FOTO: internet

W związku z wprowadzeniem w Polsce stanu zagrożenia epidemicznego publikujemy wszystkie najważniejsze informacje dotyczące koronawirusa. Całe wydanie Informatora zostało poświęcone tej sprawie. Zamieszczamy m.in. numery telefonów alarmowych, apel prezydenta Rafała Zająca do mieszkańców oraz przydatne wskazówki dla osób wracających z zagranicy. Można także dowiedzieć się, co należy zrobić w przypadku podejrzenia zakażenia u siebie lub bliskich. Warto zapoznać się ze wszystkimi informacjami.



# Straż Miejska wspiera seniorów

PSt

**STRAŻ MIEJSKA POMAGA POTRZEBUJĄCYM MIESZKAŃCOM W CODZIENNYCH ZAKUPACH. PREZYDENT RAFAŁ ZAJĄC URUCHOMIŁ SPECJALNĄ POMOC SKIEROWANĄ DO SAMOTNYCH OSÓB STARSZYCH 65+ MAJĄCYCH PROBLEMY Z PORUSZANIEM SIĘ. DZIĘKI TEMU ROZWIĄZANIU SENIORZY NIE MUSZĄ BEZ POTRZEBY WYCHODZIĆ Z DOMÓW.**

Dzwoniąc pod numer **986** lub **91 577 50 90** osoby starsze mogą zgłosić potrzebę zrobienia drobnych zakupów spożywczych, środków higieny osobistej bądź wykupu leków w aptece. Dzwonić można w godz. 8:00 – 21:00 (od poniedziałku do piątku) oraz w godz. 8:00 – 14:00 (w soboty i niedziele). To wsparcie przede wszystkim dla samotnych seniorów, którzy ze względów bezpieczeństwa powinni ograniczyć wizyty w sklepach czy aptekach.



FOTO: UM Stargard

## Uczniu, zostań w domu

KG/PSt

**WCIAŻ ZAMKNIĘTE SĄ WSZYSTKIE PUBLICZNE SZKOŁY, PRZEDSZKOLA I ŻŁOBKI. ZE WZGLĘDÓW BEZPIECZEŃSTWA MŁODZI LUDZIE POWINNI W TYM CZASIE POZOSTAĆ W DOMACH. NALEŻY TEŻ OGRANICZYĆ KONTAKT DZIECI ZE STARSZYMI CZŁONKAMI RODZINY.**

Czas wolny od zajęć szkolnych i przedszkolnych najlepiej spędzić w domu. To odpowiedni moment na naukę własną, ale także kreatywną rozrywkę i chociażby nadrabianie zaległości książkowych. Dobrym pomysłem jest podtrzymywanie kontaktów z rodziną i znajomymi za pośrednictwem komunikatorów internetowych. Apel o pozostanie w mieszkaniu jest ważny, ponieważ przebywanie we wszystkich miejscach publicznych niesie ryzyko zarażenia się lub przeniesienia koronawirusa na inne osoby. Zgodnie z zaleceniami dzieci nie powinny przebywać pod opieką dziadków i innych starszych członków rodziny. Seniorzy są szczególnie narażeni na zakażenie koronawirusem.

Na czas zamknięcia szkół, przedszkoli i żłobków rodzice i opiekunowie dzieci do 8 lat mogą skorzystać z dodatkowego, specjalnego zasiłku opiekuńczego. W tym czasie nie muszą chodzić do pracy. To 14 dni przysługujące łącznie obojgu

rodzicom, niezależnie od liczby dzieci. Zasiłek nie będzie wliczony w ustawowy limit opieki. Mogą z niego skorzystać także rodzice, którzy już wyczerpali zasiłek opiekuńczy na ten rok.

Osoby, które zdecydowały się na taką

formę opieki nad dziećmi, otrzymają 80% wynagrodzenia. Dodatkowy zasiłek jest wypłacany na takich samych zasadach jak zasiłki z ubezpieczenia chorobowego. Aby z niego skorzystać, należy złożyć oświadczenie u pracodawcy. Nie trzeba dołączać zwolnienia lekarskiego.



FOTO: pexels.com



# Prezydent do mieszkańców



FOTO: UM Stargard

## Drodzy Mieszkańcy,

sytuacja związana z epidemią koronawirusa jest poważna w całej Polsce.

W Stargardzie podejmujemy szereg działań mających na celu ograniczenie jego rozprzestrzeniania się. Jesteśmy w stałym kontakcie ze służbami sanitarnymi. Poważnie traktujemy przekazywane nam wytyczne i o to samo apeluję do wszystkich stargardzian. Należy zachować spokój i jednocześnie pamiętać o wdrożeniu w codzienne życie zaleceń zmniejszających ryzyko zachorowania.

Nawet jeżeli wydaje się nam, że podjęte środki są zbyt daleko idące, starajmy się im podporządkowywać. Słuchajmy specjalistów, którzy najlepiej wiedzą, w jaki sposób zapobiec dalszemu rozprzestrzenianiu się wirusa. Każdy może mieć swoje zdanie, ale dla bezpieczeństwa nas wszystkich dostosujemy się do środków ostrożności. W Stargardzie konsekwentnie wprowadzamy

i stosujemy zasady rekomendowane przez rząd i o to samo proszę wszystkich Państwa.

Apeluję do rodziców uczniów, którzy mają teraz wolne od zajęć. W tym okresie nasze dzieci powinny przebywać w domu. Spędzanie przez młodych ludzi czasu we wszystkich publicznych skupiskach jest niedopuszczalne. Pamiętajmy też o podnoszeniu swojej odporności. Dobrym pomysłem są spacer w gronie najbliższych.

Jeśli zauważycie Państwo u siebie lub bliskich niepokojące objawy, mogące wskazywać na zarażenie koronawirusem, w żadnym przypadku nie należy iść do przychodni albo szpitala. Przede wszystkim trzeba zadzwonić do stargardzkiego sanepidu (tel. 694 439 839). W razie potrzeby innej konsultacji lekarskiej najpierw wykonajcie telefon do przychodni, w której przyjmuje wasz lekarz rodzinny. Dotyczy to także osób zdrowych. Lekarz przez telefon udzieli porady, może także wystawić receptę oraz zwolnienie. Jeżeli uzna, że wizyta w przychodni jest konieczna, umówi pacjenta na konkretny dzień i godzinę. W Stargardzie przy szpitalu działa też placówka nocnej i świątecznej opieki, gdzie otrzymacie Państwo telefoniczną pomoc poza godzinami pracy POZ.

W Urzędzie Miejskim i jednostkach jesteśmy do dyspozycji,

ale proszę rozważyć, czy daną sprawę uda się załatwić telefonicznie lub e-mailowo. Jeśli możecie Państwo zaczekać, należy wstrzymać się z wizytą w UM do ustabilizowania sytuacji. Wszystko to również podniesie bezpieczeństwo.

Odpowiedzialność za dalszą sytuację epidemiologiczną jest też w pewnym stopniu naszym udziałem. Powinniśmy być opanowani, ale bezwzględnie zachowywać także potrzebny nam wszystkim rozsądek. Warto śledzić aktualne komunikaty i stosować się do bieżących wytycznych służb sanitarnych. W ten sposób zadamy przede wszystkim o zdrowie swoje i swoich bliskich, ale również o dobro nas wszystkich.

Bądźmy też wyrozumiali, jeżeli spotykamy się z jakimiś trudnościami w codziennym funkcjonowaniu. Lekarze, pielęgniarki i ratownicy medyczni z zaangażowaniem udzielają wsparcia wszystkim potrzebującym. Wdzięczność należy się też przedstawicielom służb sanitarnych i pomocy społecznej, policjantom, strażakom, strażnikom miejskim oraz wolontariuszom. Godni podziwu są także stargardzianie pomagający bezinteresownie innym mieszkańcom. Dziękuję wszystkim, którzy pracują, żebyśmy możliwie jak najlepiej przetrwali ten trudny czas.

Rafał Zając  
prezydent Stargardu

## Sprawy urzędowe załatw telefonicznie

PSt/KG

**W ZWIĄZKU Z PANDEMIĄ KORONAWIRUSA, W TROSCIE O ZDROWIE WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW NASZEGO MIASTA ORAZ PRACOWNIKÓW URZĘDU, OGRANICZONA ZOSTAJE MOŻLIWOŚĆ OSOBISTEGO ZAŁATWIANIA SPRAW W URZĘDZIE MIEJSKIM. WSTRZYMANE ZOSTAŁO WYDAWANIE STARGARDZKIEJ KARTY MIESZKAŃCA. WIELE INFORMACJI MOŻNA UZYSKAĆ TELEFONICZNIE, KORESPONDENCYJNIE LUB E-MAILOWO.**

Obsługiwane są tylko i wyłącznie osoby, które z uwagi na rodzaj spraw i ich terminowość wymagają osobistego stawienia w urzędzie, m.in. wydawanie aktu zgonu, rejestracja urodzenia, terminowy odbiór dowodu osobistego. Wprowadzone zostaje również ograniczenie dotyczące udziału gości podczas ślubów udzielanych w Urzędzie Stanu Cywilnego. W uroczystości, poza młodą parą oraz świadkami, mogą brać udział jedynie rodzice pary młodej.

Radni Rady Miejskiej nie będą pełnić dyżurów. Można się z nimi skontaktować przez e-mail:

[brm@um.stargard.pl](mailto:brm@um.stargard.pl).

Nie ma także możliwości dokonania wpłat w kasie urzędu – zalecamy opłaty online. Konto bankowe: Gmina-Miasto Stargard, PeKaO SA I O/Stargard, numer: **08 1240 3901**

**1111 0000 4216 5217.** W przypadku braku takiej opcji prosimy o kontakt telefoniczny.

Przed wizytą w urzędzie najlepiej zadzwonić i najpierw omówić sprawę telefonicznie. Pracownicy ustalają z klientami termin obsługi – wiele rzeczy można załatwić np. przez internet.

**Dowody osobiste** – tel. 91 577 13 04  
lub 91 577 07 04;  
**Urząd Stanu Cywilnego** – tel. 91 577 07 93  
lub 91 577 07 04;  
**Ewidencja ludności** – tel. 91 578 08 69  
lub 91 577 07 04;  
**Informacja telefoniczna** (Biuro Obsługi Klienta)  
– 91 578 48 81.

### KONTAKT

**Urząd Miejski w Stargardzie**  
**ul. Czarnieckiego 17**  
**73-110 Stargard**

W przypadku formy elektronicznej korespondencję prosimy kierować przez **ePUAP**. Wiele przydatnych informacji, w tym druki wniosków dotyczących różnych spraw załatwianych w urzędzie można znaleźć na stronie [www.stargard.pl](http://www.stargard.pl) w zakładce **E-URZĄD**. Warto pamiętać, że w ograniczonym zakresie funkcjonuje także m.in.: **MOPS, MPKG, SARL, STBS, ZUK i MPK**. Szczegółowe informacje na ten temat są udzielane telefonicznie w ich siedzibach.



# MPK – mniej kursów

KG

**Z UWAGI NA OGŁOSZONY PRZEZ PREMIERA MATEUSZA MORAWIECKIEGO STAN ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO INACZEJ JEŹDŹĄ AUTOBUSY MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA KOMUNIKACJI. SPÓŁKA WPROWADZIŁA OGRANICZENIE KURSOWANIA NA WIĘKSZOŚCI LINII. WYRAŹNIE WIDAĆ ZMNIEJSZENIE LICZBY PASAŻERÓW. DECYZJĘ POPRZEDZONO DOKŁADNĄ ANALIZĄ NAPEŁNIENIA WSZYSTKICH AUTOBUSÓW. W POJAZDACH I NA PRZYSTANKACH OBOWIĄZUJĄ NOWE ZASADY. WARTO ZAPOZNAĆ SIĘ ZE WSZYSTKIMI ZMIANAMI.**

**Do odwołania zawieszono kursowanie linii:**

- linie miejskie: 1, 10, 12, 14;
- linie podmiejskie: 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37.

Obowiązujący rozkład jazdy jest dostępny nas stronie [www.rozkłady.mpkstargard.pl](http://www.rozkłady.mpkstargard.pl), a także w aplikacji jakdojade.pl.

**W soboty, niedziele i święta na ulice miasta wyjeżdża tylko linia nr 2 – kursując według niedzielnego rozkładu jazdy.**

**Od poniedziałku do piątku linia nr 2 pojedzie następująco:**

- nie będą wykonywane kursy z pętli Moniuszki o godzinie: 6:35, 21:32, 23:32;
- nie będą wykonywane kursy z pętli Tańskieo o godzinie 22:00 oraz 0:15.

**Linia nr 5 – kursy od pętli Chopina o 5:13, 6:10, 7:05.**

**Linia nr 8 pojedzie co 60 minut. Realizowane będą kursy:**

- z Wyszyńskiego: 6:52, 7:49, 10:26, 11:26, 12:26,

13:26, 14:28, 15:28, 16:28, 17:26, 18:26, 19:58;

- z pętli Tańskiego: 6:29, 7:20, 8:58, 9:58, 10:58, 11:58, 13:02, 14:02, 15:02, 16:02, 17:02, 17:58, 19:28, 20:32.

**Linia nr 9 pojedzie co 55 minut. Z pętli Chopina realizowane będą kursy:** 4:53, 5:15, 5:52, 6:25, 6:55, 7:25, 8:05, 8:50, 9:30, 10:25, 11:25, 12:20, 12:48, 13:33, 14:28, 15:18, 15:33, 16:18, 16:43, 17:35, 18:55, 19:55, 20:50, 22:15.

**Linia nr 13 – realizowane będą tylko następujące kursy:**

- z al. Żołnierza: 5:10, 6:12, 7:08, 13:20, 15:10;
- z ul. Gdańskiej: 5:38, 6:43, 7:58, 14:13, 16:13.

**Linia nr 15 pojedzie od pętli Chopina o 14:13 i 15:03.**

**Linie nr 24 i 25 funkcjonują zgodnie z aktualnie obowiązującym rozkładem jazdy.**

**Linia nr 36 – obowiązuje tylko kurs z pętli Tańskieo o godzinie 5:09.**

Kierowcy nie sprzedają biletów w pojaz-

dach. Pasażerowie nadal mogą korzystać z biletomatów, które są w autobusach i Zintegrowanym Centrum Przesiadkowym. Dodatkowo w ZCP codziennie od 9:00 do 16:30 działa kasa. Inna opcja zakupu biletów to aplikacje mobilne – SkyCash, mPay, MoBILET. Nieczynne są natomiast punkty sprzedaży przy ul. Tańskiego i ul. Szczecińskiej-Moniuszki.

Wszystkie drzwi w autobusach są otwierane wyłącznie przez kierowców. Pasażerowie korzystają tylko z drugich i trzecich drzwi. Ogrzewanie w pojazdach jest wyłączone, a wnętrza każdego dnia są dokładnie dezynfekowane. Ze względów bezpieczeństwa pasażerowie nie usiądą z przodu autobusu, tuż za kierowcą.

Zmieniły się też zasady pracy w Biurze Obsługi Klienta przy ul. Składowej 1. Wszystkie sprawy są teraz załatwiane telefonicznie – **91 573 22 13 wew. 42** albo e-mailowo: [obsługa.klienta@mpkstargard.pl](mailto:obsługa.klienta@mpkstargard.pl), [mpk@mpkstargard.pl](mailto:mpk@mpkstargard.pl). Całodobowo działa także numer **91 573 22 13**, pod którym można uzyskać informacje o rozkładzie jazdy.

## ZACHOWAJ ZDROWIE PODCZAS PODRÓŻY



**UNIKAJ BLISKIEGO KONTAKTU**  
z osobami, które mają **GORĄCZKĘ**  
oraz **KASZEL**

Często **MYJ RĘCE** wodą z mydłem  
oraz **STOSUJ PŁYNY DEZYNFEKCYJNE**  
do rąk na bazie alkoholu



**UNIKAJ** dotykania **OCZU,**  
**NOSA** lub **UST**



# Jak wrócić do Stargardu?

PSt

**KAŻDY OBYWATEL POLSKI MOŻE WRÓCIĆ DO KRAJU. NA NASZE TERYTORIUM WPUSZCZONE ZOSTANĄ TEŻ SAMOLOTY CZARTE-  
ROWE Z POLAKAMI. OBYWATELE MOGĄ WRÓCIĆ DO NASZEGO KRAJU TAKŻE TRANSPORTEM KOŁOWYM, CZYLI SAMOCHODAMI  
OSOBOWYMI, BUSAMI I AUTOKARAMI.**

Po przekroczeniu granicy każdy z nich będzie zarejestrowany, a także przebadany. Zostanie również skierowany na obowiązkową 14-dniową kwarantannę domową pod karą grzywny. Ma to zabezpieczyć przed ewentualnym dalszym rozprzestrzenieniem się koronawirusa. Dostępna jest infolinia dotycząca możliwości przekraczania granic: tel. **+48 22 523 88 80**.

Działają także strony [www.lotdodomu.pl](http://www.lotdodomu.pl) oraz [www.lotdodomu.com](http://www.lotdodomu.com). Na tych portalach Polacy przebywający za granicą oraz cudzoziemcy upoważnieni do powrotu do Polski mogą zgłaszać zapotrzebowanie na lot z konkretnego miejsca. Pod tymi adresami można także znaleźć listę połączeń specjalnych realizowanych w najbliższych dniach oraz sprawdzić możliwość zarezerwowania biletu lotniczego.



## Do lekarza przez telefon

PSt/KG

**NIEZALEŻNIE OD TRWAJĄCEJ EPIDEMII KORONAWIRUSA WIELE OSÓB POTRZEBUJE WIZYTY U LEKARZA. ABY OGRANICZAĆ  
RYZIKO ROZPRZESTRZENIANIA SIĘ ZAKAŻENIA, ZDOBYCIE RECEPTY, ZWOLNIENIA ALBO PORADY LEKARSKIEJ ODBYWA SIĘ  
NA NOWYCH ZASADACH. GŁÓWNY INSPEKTORAT SANITARNY ZALECA, ŻEBY ŚWIADCZENIA BYŁY UDZIELANE PRZEZ TELEFON.  
WYSTARCZY ZADZWONIĆ DO SWOJEJ PRZYCHODNI.**

Każdemu pacjentowi, również bez objawów infekcji, zgłaszającemu chęć wizyty u lekarza, najpierw udzielana jest teleporada. Pacjenci są umawiani na wizyty w przychodniach POZ tylko wtedy, kiedy jest to niezbędne. W takim przypadku przez telefon zostaną poinformowani o konkretnej godzinie wizyty.

Telefonicznie można:

- zamówić receptę na wszystkie leki, w tym leki stałe,
- otrzymać zwolnienie lekarskie,
- skorzystać z konsultacji medycznej.

Szczegółowe informacje są udzielane telefonicznie w przychodniach, w których przyjmuje nasz lekarz podstawowej opieki zdrowotnej. Jeśli potrzebujemy pomocy po godzinach pracy POZ, należy zadzwonić do placówki nocnej i świą-

tecznej opieki zdrowotnej. W Stargardzie działa ona przy szpitalu: tel. 91 578 92 96. Dodatkowo podczas rozmowy telefonicz-

nej rejestracja ma przeprowadzać ankietę wstępnej kwalifikacji w kierunku zakażenia koronawirusem.



FOTO: pexels.com



# Podejrzenie zarażenia – szybka reakcja

PSt

**WARTO WIEDZIEĆ, DOKĄD UDAĆ SIĘ PO POMOC W RAZIE WYSTĄPIENIA NIEPOKOJĄCYCH OBJAWÓW. PIERWSZĄ REAKCJĄ POWINNO BYĆ OGRANICZENIE KONTAKTU Z INNYMI OSOBAMI. NASTĘPNIE JAK NAJSZYBCIEJ TRZEBA ZADZWONIĆ PO WSPARCIE I DALSZE INFORMACJE.**

Przede wszystkim w przypadku podejrzenia zarażenia wirusem SARS-CoV-2 należy najpierw skontaktować się telefonicznie z Państwową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Stargardzie. Do czasu uzyskania informacji i dalszej pomocy trzeba maksymalnie ograniczyć kontakt z innymi ludźmi. **Nie wolno**

**też samemu zgłaszać się do przychodni lub szpitala.**

PSSE w Stargardzie udziela informacji całodobowo, **pod numerem alarmowym 694 439 839 – także w soboty, niedziele i święta.** Do dyspozycji jest też infolinia NFZ: 800 190 590.

## INFORMACJE O KORONAWIRUSIE

INFOLINIA NFZ  
800 190 590

STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA  
W SZCZECINIE TEL.: 695 112 000

STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA  
W STARGARDZIE TEL.: 694 493 762

WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY  
W SZCZECINIE TEL.: 91 813 94 56



# Profilaktyka – to proste

PSt/KG

**ABY ZMINIMALIZOWAĆ RYZYKO ZARAŻENIA, WARTO NA CO DZIEŃ PRZESTRZEGAĆ KILKU ŁATWYCH ZASAD: CZĘSTO MYĆ RĘCE WODĄ Z MYDŁEM LUB UŻYWAĆ ŚRODKÓW ODKAŻAJĄCYCH NA BAZIE ALKOHOLU, UNIKAĆ DOTYKANIA DŁOŃMI OCZU, NOSA I UST, NIE ZBLIŻAĆ SIĘ DO OSÓB CHORYCH, A SAMEMU PODCZAS KICHANIA LUB KASZLU ZASŁANIAĆ USTA I NOS RAMIENIEM LUB JEDNORAZOWĄ CHUSTECZKĄ.**

Apelujemy do stargardzian o przestrzeganie podstawowych zasad mogących – tak samo, jak w przypadku różnych infekcji – zmniejszyć ryzyko zachorowań. Ze względów bezpieczeństwa należy też ograniczyć przebywanie w dużych skupiskach ludzi. Wiele sklepów wprowadziło ograniczenia w liczbie klientów obsługiwanych w tym samym momencie. Warto dostosować się do nowych zasad i podczas zakupów zachować bezpieczną odległość od innych osób. Ze względu na stan epidemiczny należy ograniczyć udział w mszach świętych i innych nabożeństwach. Jak podkreślają specjaliści, w tym szczególnym czasie nie trzeba rezygnować z aktywności fizycznej na świeżym powietrzu. Idąc na spacer, trening czy plac zabaw, najlepiej jednak wybrać rzadziej uczęszczane miejsca.

W razie kontaktu z osobą mającą objawy zarażenia koronawirusem (gorączka, kaszel, duszności) lub osobami, które przyjechały zza granicy, należy jak najszybciej skontaktować się z Państwową Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Stargardzie – tel. **694 439 839** lub zgłosić się na izbę przyjęć oddziału zakaźnego Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego przy ul. Arkońskiej 4 w Szczecinie – tel. 91 813 94 41.

Do dyspozycji jest też infolinia NFZ: 800 190 590.

## Jak skutecznie myć ręce?



1 Zwilż ręce ciepłą wodą. Nałóż mydło w płynie w zagłębienie dłoni.



2 Namydl obydwie wewnętrzne powierzchnie dłoni.



3 Spleć palce i namydl je.



4 Namydl kciuk jednej dłoni drugą ręką i na przemian.



5 Namydl wierzch jednej dłoni wnętrzem drugiem dłoni i na przemian.



6 Namydl obydwa nadgarstki.



7 Spltucz starannie dłonie, żeby usunąć mydło. Wysusz je starannie.



Całkowity czas:  
30 sekund

**Nie zapomnij umyć tych obszarów:**



Główny Inspektorat Sanitarny





# Odwołane wydarzenia

PSt

**W ZWIĄZKU Z WSKAZANIAMI RZĄDU I SŁUŻB SANITARNYCH NIE ODBYWAJĄ SIĘ WSZELKIE MASOWE ZGROMADZENIA. ZAWIĘSZONE ZOSTAŁY ZAJĘCIA W MŁODZIEŻOWYM DOMU KULTURY I STARGARDZKIM CENTRUM KULTURY. ZAMKNIĘTE JEST TAKŻE MUZEUM, CENTRUM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ I DWIE PŁYWALNIE.**

Mieszkańcy, a zwłaszcza seniorzy, nie powinni brać udziału w mszach świętych, a także w innych wspólnych nabożeństwach. Zamknięte dla wolontariuszy i odwiedzających jest Schronisko dla Bezdom-

nych Zwierząt w Kiczarowie. Właściciele mogą odbierać swoje czworonogi, ale najpierw są proszeni o kontakt telefoniczny – 661 964 551 lub 661 964 552. W marcu odwołany został seans Stargardzkich Dzie-

ciaków Kinomaniaków. Nie odbywają się również mecze Błękitnych Stargard i PGE Spójni Stargard. O nowych terminach odwołanych wydarzeń i imprez będziemy informować na [www.stargard.pl](http://www.stargard.pl).

# FILTER walczy z koronawirusem

KG

**PRACOWNICY FIRMY FILTER ZE STARGARDZKIEGO PARKU PRZEMYSŁOWEGO NA CO DZIEŃ SZYJĄ M.IN. STROJE SPORTOWE I DAMSKIE UBRANIA. ODPOWIADAJĄC NA ZAPOTRZEBOWANIE SZPITALI I INNYCH INSTYTUCJI, ROZPOCZĘLI PRODUKCJĘ ODZIEŻY OCHRONNEJ. MASECZKI, FARTUCHY, KOMBINEZONY I CZEPKI USZYTE W STARGARDZIE TRAFIĄ TAM, GDZIE DZISIAJ NAJBARDZIEJ ICH BRAKUJE.**

- Stroje ochronne są niezbędne służbom pomagającym mieszkańcom w wielu obszarach. Potrzebują ich oczywiście lekarze i pielęgniarki w szpitalach, ale także pracownicy pomocy społecznej, strażnicy miejscy, policjanci czy lekarze rodzinni. Kiedy



FOTO: UM Stargard

więc okazało się, jak trudno te produkty kupić dziś na rynku, zwróciliśmy się do właścicielki firmy FILTER, która bez wahania podjęła wyzwanie – mówi prezydent Rafał Zajac.

Kilka miesięcy temu firma uruchomiła kolejny obiekt w Star-

gardzkim Parku Przemysłowym. Na 2400 m2 szyta i magazynowana jest odzież, która trafia do różnych krajów Europy.

W związku z pandemią koronawirusa FILTER odpowiedział na zapotrzebowanie rynkowe – pracownicy produkują stroje ochronne tak bardzo teraz potrzebne.

FILTER to firma ze Stargardu. Na co dzień produkuje m.in. odzież i artykuły rehabilitacyjne, które trafiają głównie do Danii, Szwecji, Holandii, Niemiec i Wielkiej Brytanii. W przedsiębiorstwie jest zatrudnionych 60 osób. W naszym mieście działa od ponad 10 lat, a na rynku jest od 1995 r.



FOTO: UM Stargard



FOTO: UM Stargard



Jeśli w ciągu ostatnich 14 dni byłeś w miejscu gdzie występuje

## **KORONAWIRUS**

i zaobserwowałeś u siebie objawy, takie jak:

**GORĄCZKA, KASZEL, DUSZNOŚĆ I PROBLEMY Z ODDYCHANIEM**, to:

bezwłocznie powiadom **telefonicznie** stację sanitarno-epidemiologiczną

**694 439 839, 694 493 762**

lub

w przypadku nasilonych objawów zadzwoń pod numer alarmowy 112  
lub zgłoś się bezpośrednio do oddziału zakaźnego – najbliższy oddział

**91 813 94 41**

**INFOLINIA NFZ W SPRAWIE KORONAWIRUSA – 800 190 590**

## **PAMIĘTAJ !!!**

W przypadku kiedy istnieje podejrzenie zakażenia ale nie masz jeszcze objawów pozostań w domu, **unikaj kontaktu z innymi osobami** aby nie doszło do rozprzestrzeniania się wirusa.

Wszelkie wątpliwości dotyczące swojego stanu zdrowia wyjaśniaj **TELEFONICZNIE** lub innymi metodami zdalnej konsultacji.

**NIE ZGŁASZAJ SIĘ SAM DO PRZYCHODNI POZ** (chyba, że zostaniesz o to poproszony w określonym terminie) **ani nie udawaj się do szpitala** bez wcześniejszego uzgodnienia gdzie masz się zgłosić i czy jest to potrzebne.

Jeden chory pacjent (**również Ty**) może być źródłem zakażenia wszystkich pozostałych osób w poczekalni!!!

- Myj często ręce wodą z mydłem lub środkiem odkażającym na bazie alkoholu.
- Unikaj dotykania rękami oczu, nosa i ust.
- Zasłaniaj usta i nos zgiętym ramieniem lub jednorazową chusteczką kiedy kaszlesz lub kichasz.
- Nie zbliżaj się do osób chorych.



**NFZ**

### **STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY**

Wydawca: Urząd Miejski w Stargardzie

Redaktor naczelny: Piotr Styczewski - rzecznik prasowy

Adres: Urząd Miejski w Stargardzie, ul. Czarnieckiego 17, 73-110 Stargard

Kontakt: tel. 91 578 48 81, e-mail: [rzecznik@um.stargard.pl](mailto:rzecznik@um.stargard.pl), [www.stargard.pl](http://www.stargard.pl)

Druk: Drukarnia Pares II, ul. Pocztowa 1, 73-110 Stargard